
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие системы ооразования 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 29Л0.2015 № 1379 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1379 (в редакции от 08.02.2016 № 44, от 25.02.2016 № 
74, от 22.03.2016 № 118, от 25.03.2016 № 122, от 25.05.2016 № 247, от 
05.09.2016 № 478, от 23.11.2016 № 658, от 20.12.2016 № 711, от 28.12.2016 № 
748, от 02.03.2017 № 91), согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Приложения 12, 14 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить 
в новой редакции согласно приложениям 2,3 соответственно к настоящему 
постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию, 
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению 

администрации Пермского 
муниципального района 

от Ь С ^ ' ^ У Ы У № 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы» 

1. В Паспорте Муниципальной программы позицию 10. Финансовое 
обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы: 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы 
Источник 

финансирования 
Расходы, тыс.руб. Источник 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
Всего: 
в т.ч.: 1941327,3 2567928,8 2395107,6 2751335,8 2062675,0 11718374,5 

Бюджет 
Пермского 

района 
440827,3 431645,9 492001,1 463598,5 441425,9 2269498,7 

Федеральный 
бюджет 0,0 900000,0 115029,3 900000,0 0,0 1915029,3 

Краевой бюджет 1494642,4 1236282,9 1788077,2 1387737,3 1621249,1 7527988,9 
Бюджеты 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 

изложить в повои редакции: 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы 
Источник 

финансирования 
Расходы, тыс.руб. Источник 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
Всего: 
в т.ч.: 1941327,3 2299608,3 2135832,2 2736485,3 2252615,8 11365868,9 

Бюджет 
Пермского 

района 
440827,3 437991,4 504538,8 463598,5 485198,5 2332154,5 

Федеральный 
бюджет 0,0 395116,1 115029,3 900000,0 0,0 1410145,4 

Краевой бюджет 1494642,4 1466500,8 1516264,1 1372886,8 1767417,3 7617711,4 
Бюджеты 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 



2. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 6 «Развитие сети 
образовательных организаций Пермского муниципального района и приведение 
их в нормативное состояние» позицию 8. Финансовое обеспечение 
Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам реализации 
Подпрограммы: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 334458,1 953727,3 778904,0 1135140,8 446480,0 3648710,2 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

92533,5 53727,3 117375,2 88972,6 66800,0 419408,6 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 0,0 900000,0 115029,3 900000,0 0,0 1915029,3 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 241924,6 0,0 546499,5 146168,2 379680,0 1314272,3 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы Бюджеты 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 334 458,1 685 406,8 519 

628,6 
1120290,3 636420,8 3296204,6 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

92 533,5 60 072,8 129912,9 88 972,6 110572,6 482064,4 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 0,0 395 116,1 1 15029,3 900000,0 0,0 1410145,4 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 241 924,6 230 217,9 274686,4 131317,7 525848,2 1403994,8 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы Бюджеты 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3. в Приложении 10 к Муниципальной программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет 
средств бюджета Пермского муниципального района» позиции 1.-1.4. 

1. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Всего X X 
01000 
00000 X 440 827,3 431 645,9 492 001,1 463 598,5 441 425,9 2269498,7 

1.1. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Управление 
образования 

администраци 
и Пермского 

муниципально 
го района 

(РУО) 

774 X 
01000 
00000 X 375 266,9 385 095,0 449 925,9 374 625,9 403 425,9 1988339,6 

1.2. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

МУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципально 

го района 
(УКС) 

706 X 
01000 
00000 X 25 940,6 46 550,9 29 537,6 45 200,0 38 000,0 185 229,1 

1.3. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Комитет 
имущественн 

ых отношений 
(КИО) 

163 X 
01000 
00000 X 39 245,2 0,0 12 537,6 43 772,6 0,0 95 555,4 

1.4. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Управление 
по делам 

культуры, 
молодежи и 

спорта 
(УКМС) 

757 X 
01000 
00000 X 374,6 374,6 

ИЗЛ( зжить в новой р е д а к ц и и : 

1. Муниципальная Всего X X 
01000 
00000 X 440 827,3 437 991,4 504 538,8 463 598,5 485 198,5 2332154,5 



1.1. 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Управление 
образования 

администраци 
и Пермского 

муницинально 
го района 

(РУО) 

774 X 
01000 
00000 X 375 266,9 385 095,0 449 925,9 374 625,9 403 425,9 1988339,6 

1.2. 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

МУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муницинально 

го района 
(УКС) 

706 X 
01000 
00000 X 25 940,6 46 550,9 29 537,6 45 200,0 38 000,0 185 229,1 

1.3. 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Комитет 
имущественн 

ых отношений 
(КИО) 

163 X 
01000 
00000 X 39 245,2 6 345,5 37 612,9 43 772,6 43 772,6 170748,8 

1.4. 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Управление 
по делам 

культуры, 
молодежи и 

спорта 
(УКМС) 

757 X 
01000 
00000 X 374,6 374,6 

4. 
средств( 

В Приложении 10 к Муниципальной программе «Финансовое обеспечение муниципальной г 
зюджета Пермского муниципального района» позиции 7.-7.4.13 

трограмм] ы за счет 

7. Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 

X X X 
01600 
00000 X 92 533,5 53 727,3 117 375,2 88 972,6 66 800,0 419 408,6 

7.1. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 

РУО 774 X 
01600 
00000 X 27 347,7 7 176,4 75 300,0 0,0 28 800,0 138 624,1 

12. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в УКС 706 X 
01600 
00000 X 25 940,60 46 550,90 29 537,60 45 200,00 38 000,00 185 229,1 



7.3. нормативное состояние к и о 163 X 
01600 
00000 X 39 245,2 0,0 12 537,6 43 772,6 0,0 95 555,4 

7.4. 
Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

X X X 
01601 
00000 X 40 202,4 23 000,0 25 075,2 43 772,6 0,0 132 050,2 

7.4.1 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

КИО 163 X 
01601 
00000 X 39 245,2 0,0 12 537,6 43 772,6 0,0 95 555,4 

7.4.2 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

УКС 706 X 
01601 
00000 X 957,2 23 000,0 12 537,6 0,0 0,0 36 494,8 

7.4.3 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Гамово Пермского 
муниципального района" 

к и о 163 0701 01601 
SP050 400 22 699,1 22 699,1 

7.4.4 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Култаево Пермского 
муниципального района" 

к и о 163 0701 01601 
SP050 400 16 546,1 16 546,1 

7.4.5 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
д. Кондратово Пермского 
муниципального района" 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 0,0 0,0 

7.4.6 

Инвестиционный проект 
"Реконструкция здания 
школы под размещение 
детского сада в с. Фролы 
Пермского муниципального 
района" 

УКС 163 0701 01601 
SP050 400 12 537,6 12 537,6 

7.4.7 Приобретение здания для КИО 163 0701 01601 400 12 537,6 12 537,6 



размещения детского сада в 
с. Култаево Пермского 
муниципального района 

SP050 

7.4.8 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Лобанове Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 43 772,6 43 772,6 

7.4.10 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Фролы Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 0,0 

7.4.9 Реконструкция здания 
школы в п. Сылва УКС 706 0702 01601 

10110 400 120,0 120,0 

7.4.10 Реконструкция здания 
школы в с. Култаево* УКС 706 0702 01601 

10110 400 80,0 80,0 

7.4.11 

Реконструкция здания 
детского сада д. Горшки 
Заболотского сельского 
поселения (приведение 
здания в нормативное 
техническое состояние) 

УКС 706 0701 01601 
10110 400 757,2 23 000,0 23 757,2 

7.4.12 

Строительство 
универсальной спортивной 
площадки с искусственным 
покрытием (межшкольный 
стадион) в с. Усть-Качка, 
Пермский район, Пермский 
край* 

0,0 

7.4.13 

Строительство 
универсальной спортивной 
площадки с искусственным 
покрытием (межшкольный 
стадион) в с. Кукуштан, 
Пермский район, Пермский 

0,0 



край" 

изложить в новой редакции: 

7. Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

X X X 
01600 
00000 X 92 533,5 60 072,8 129 912,9 88 972,6 110 572,6 482 064,4 

7.1. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

РУО 774 X 
01600 
00000 X 27 347,7 7 176,4 75 300,0 0,0 28 800,0 138 624,1 

12. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние 

УКС 706 X 
01600 
00000 X 25 940,60 46 550,90 29 537,60 45 200,00 38 000,00 185 229,1 

7.3. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние к и о 163 X 

01600 
00000 X 39 245,2 6 345,5 37 612,9 43 772,6 43 772,6 170 748,8 

7.4. 
Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

X X X 
01601 
00000 X 40 202,4 29 345,5 37 612,9 43 772,6 43 772,6 194 706,0 

7.4.1 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

КИО 163 X 
01601 
00000 X 39 245,2 6 345,5 37 612,9 43 772,6 43 772,6 170 748,8 

7.4.2 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

УКС 706 X 
01601 
00000 X 957,2 23 000,0 0,0 0,0 0,0 23 957,2 

7.4.3 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Гамово Пермского 
муниципального района" 

кио 163 0701 01601 
SP050 400 22 699,1 22 699,1 

7.4.4 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Култаево Пермского 
муниципального района" 

кио 163 0701 01601 
SP050 400 16 546,1 16 546,1 



7.4.5 

Инвестиционный проект 
"Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
д. Кондратово Пермского 
муниципального района" 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 0,0 12 537,6 12 537,6 

7.4.6 

Инвестиционный проект 
"Реконструкция здания 
школы под размещение 
детского сада в с. Фролы 
Пермского муниципального 
района" 

УКС 163 0701 01601 
SP050 400 

7.4.7 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Култаево Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 12 537,7 43 772,6 56 310,3 

7.4.8 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Лобаново Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 43 772,6 43 772,6 

7.4.10 

Приобретение здания для 
размещения детского сада в 
с. Фролы Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0701 01601 
SP050 400 0,0 

7.4.9 Реконструкция здания 
школы в п. Сылва УКС 706 0702 01601 

10110 400 120,0 120,0 

7.4.10 Реконструкция здания 
школы в с. Култаево* УКС 706 0702 01601 

10110 400 80,0 80,0 

7.4.11 

Реконструкция здания 
детского сада д. Горшки 
Заболотского сельского 
поселения (приведение 
здания в нормативное 
техническое состояние) 

УКС 706 0701 01601 
10110 400 757,2 23 000,0 23 757,2 



7.4.12 

Строительство 
универсальной спортивной 
площадки с искусственным 
покрытием (межшкольный 
стадион) в с. Усть-Качка, 
Пермский район, Пермский 
край* 

0,0 

7.4.13 

Строительство 
универсальной спортивной 
площадки с искусственным 
покрытием (межшкольный 
стадион) в с. Кукуштан, 
Пермский район. Пермский 
край* 

0,0 

7.4.14. 

Инвестиционный проект 
«Приобретение здания 
общеобразовательной 
школы в с. Фролы» 

КИО 163 0702 
01601 
L5200 

400 6 345,5 6 345,5 

5. В Приложении 11 к Муниципальной программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет 
средств бюджета Пермского края» позиции 1.-1.4. 

1. Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального 

района на 2016-2020 
годы" 

Всего X X 
0100000 

ООО X 1 494 642,4 1 236 282,9 1788 077,2 1 387 737,3 1621249,1 7527 988,9 

1.1. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального 

района на 2016-2020 
годы" 

Управление 
образования 

администраци 
и Пермского 

муниципально 
го района 

(РУО) 

774 X 
0100000 

ООО X 1 252 527,8 1 236 282,9 1241 577,7 1 241 569,1 1241569,1 6213 526,6 



1.2. 

МУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципально 

го района 
(УКС) 

706 X 
0100000 

ООО X 124 221,8 0,0 157 052,4 0,0 0,0 281 274,2 

1.3. 

Комитет 
имущественн 

ых отношений 
(КИО) 

163 X 
0100000 

ООО X 117 702,8 0,0 389 447,1 146 168,2 379 680,0 1032 998,1 

1.4. 

Админнстрац 
ия Пермского 
муниципально 

го района 

703 X 
0100000 

ООО X 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0 

ИЗЛОЖИТЬ в н о в о й р е д а к ц и и : 

1. Всего X X 
0100000 

ООО X 1 494 642,4 1 466500,8 1 516264,1 1 372886,8 1767417,3 7617711,4 

1.1. 
Муниципальная 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
ШЛ^ Т Ш Ш W Ш WTW W ГТ V ш ш 

Управление 
образования 

администраци 
и Пермского 

муниципально 
го района 

(РУО) 

774 X 
0100000 

ООО X 1 252 527,8 1 236 282,9 1241 577,7 1 241 569,1 1241569,1 6213 526,6 

1.2. 

муниципального 
района на 2016-2020 

годы" 

МУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципально 

го района 

706 X 
0100000 

ООО X 124 221,8 0,0 0,0 0,0 0,0 124 221,8 



(УКС) 

1.3. 

Комитет 
имущественн 

ых отношений 
(КИО) 

163 X 
0100000 

ООО X 117 702,8 230 217,9 274 686,4 131317,7 525 848,2 1279773,0 

1.4. 

Администрац 
ия Пермского 
муницинально 

го района 

703 X 
0100000 

ООО X 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0 

6, 
средст 

В Приложении 11 к Муниципальной программе «Финансовое обеспечение муниципальной nporpaMN 
в бюджета Пермского края» позиции 7.-7.6.14. 

1ы за счет 

7. Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

X X X 
0160000 

ООО X 241 924,6 0,0 546 499,5 146 168,2 379 680,0 1 314 272,3 
7.1. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

РУО 774 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
7.2. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

УКС 706 X X X 124 221,8 0,0 157 052,4 0,0 0,0 281 274,2 

7.3. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

КИО 163 X X X 117 702,8 0,0 389 447,1 146 168,2 379 680,0 1 032 998,1 

7.4. Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) 

X X X 
0160000 

ООО X 241 924,6 0,0 546 499,5 146 168,2 379 680,0 1 314 272,3 

7.5. 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) КИО 163 X 

016012 
Р050 

400 117 702,8 0,0 389 447,1 146 168,2 379 680,0 1 032 998,1 



7.6. 

объектов 
общественной 

инфраструктуры 
муниципального 

значения, 
приобретение объектов 

недвижимого 
имущества в 

муниципальную 
собственность" 

УКС 706 X 
0160144 

010 400 124 221,8 0,0 157 052,4 0,0 0,0 281 274,2 

7.6.1 

Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в с. 
Гамово Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012 
Р050 400 68 074,8 68 074,8 

7.6.2 

Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в с. 
Култаево Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012 
Р050 400 49 628,0 49 628,0 

7.6.3 
Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в д. 
Кондратово Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012 
Р050 400 

7.6.4 

Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в д. 
Кондратово Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 0160144 
030 400 212 043,9 212 043,9 

7.6.5 Инвестиционный 
проект "Реконструкция 

УКС 706 0701 0160144 
030 400 119 439,5 119 439,5 

7.6.6 здания школы под УКС 706 0701 016012 400 37 612,9 37 612,9 



размещение детского 
сада в с. Фролы 
Пермского 
муниципального 
района" 

Р050 

7.6.7 
Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Култаево Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 0160144 
030 400 139 790,3 139 790,3 

7.6.8 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Култаево Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 37 612,9 37 612,9 

7.6.9 
Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Лобаново Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 0160144 
030 400 14 850,5 14 850,5 

7.6.10 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Лобаново Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 131 317,7 131 317,7 

7.6.11 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
д.Кондратово 
Пермского 
муниципального 
района (микрорайон 
Медовый) 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 189 840,0 189 840,0 

7.6.12 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Фролы Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 189 840,0 189 840,0 

7.6.13 Реконструкция здания 
школы в п. Сылва УКС 706 0702 0160144 

010 400 0,0 
7.6.14 Реконструкция здания УКС 706 0702 0160144 400 124 221,8 124 221,8 



школы в с. Култаево 010 

изложить в новой редакции: 

7. Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

X X X 
0160000 

ООО X 241 924,6 230217,9 274686,4 131317,7 525848,2 1403994,8 
7.1. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

РУО 774 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
7.2. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

УКС 706 X X X 124 221,8 0,0 0,0 0,0 0,0 124 221,8 

7.3. 

Подпрограмма 6 
Развитие сети 

образовательных 
учреждений 
Пермского 

муниципального 
района и приведение 

их в нормативное 
состояние 

к и о 163 X X X 117 702,8 230217,9 274686,4 131317,7 525848,2 1279773,0 

7.4. Основное мероприятие 
X X X 

0160100 
ООО X 241 924,6 230217,9 274686,4 131317,7 •525848,2 1 403994,8 7.4. 

"Строительство 
(реконструкция) 

объектов 
общественной 

инфраструктуры 
муниципального 

значения, 
приобретение объектов 

недвижимого 
имущества в 

муниципальную 
собственность" 

X X X 
0160100 

ООО X 241 924,6 230217,9 274686,4 131317,7 •525848,2 1 403994,8 

7.5. 

"Строительство 
(реконструкция) 

объектов 
общественной 

инфраструктуры 
муниципального 

значения, 
приобретение объектов 

недвижимого 
имущества в 

муниципальную 
собственность" 

КИО 163 X 
0160100 

ООО 400 117 702,8 230217,9 274686,4 131317,7 525848,2 1 279773,0 

7.6. 

"Строительство 
(реконструкция) 

объектов 
общественной 

инфраструктуры 
муниципального 

значения, 
приобретение объектов 

недвижимого 
имущества в 

муниципальную 
собственность" 

УКС 706 X 
0160100 

ООО 400 124 221,8 0,0 0,0 0,0 0,0 124 221,8 

7.6.1 

Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в с. 
Гамово Пермского 
муниципального 
района" 

к и о 163 0701 016012 
Р050 400 68 074,8 68 074,8 



1.62 

Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в с. 
Култаево Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012 
Р050 400 49 628,0 49 628,0 

7.6.3 
Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в д. 
Кондратово Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 016012 
Р050 400 37 612,9 37 612,9 

7.6.4 

Инвестиционный 
проект "Приобретение 
здания для размещения 
детского сада в д. 
Кондратово Пермского 
муниципального 
района" 

КИО 163 0701 0160144 
030 400 187 275,5 187 275,5 

7.6.5 
Инвестиционный 
проект"Реконструкция 
здания школы под 
размещение детского 
сада в с. Фролы 
Пермского 
муниципального 
района" 

УКС 706 0701 0160144 
030 400 

7.6.6 

Инвестиционный 
проект"Реконструкция 
здания школы под 
размещение детского 
сада в с. Фролы 
Пермского 
муниципального 
района" 

УКС 706 0701 016012 
Р050 400 

7.6.7 
Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Култаево Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 0160144 
030 400 12 185,1 12 185,1 

7.6.8 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Култаево Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 37 612,9 131 317,7 168 930,6 

7.6.9 
Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Лобаново Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 0160144 
030 400 14 850,5 14 850,5 

7.6.10 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
с.Лобаново Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 131 317,7 131 317,7 



7.6.11 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в 
д.Кондратово 
Пермского 
муниципального 
района (микрорайон 
Медовый) 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 189 840,0 189 840,0 

7.6.12 

Приобретение здания 
для размещения 
детского сада в с. 
Фролы Пермского 
муниципального 
района 

КИО 163 0701 01601S 
Р050 400 189 840,0 189 840,0 

7.6.13 Реконструкция здания 
школы в п. Сылва УКС 706 0702 0160144 

010 400 0,0 

7.6.14 Реконструкция здания 
школы в с. Култаево УКС 706 0702 0160144 

010 400 124 221,8 124 221,8 

7.6.15 

Инвестиционный 
проект «Приобретение 
здания 
общеобразовательной 
школы в с. Фролы» 

КИО 163 0702 0I601R 
5200 400 230 217,9 230 217,9 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 

"Приложение 12 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств федерального бюджета 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрграммы, 

мероприятий 

Участник 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрграммы, 

мероприятий 

Участник 
муниципальной 

программы ГРБС 

Разд 
ел, 

подр 
азде 

л 

ЦСР КВР 2016 
год 2017 год 2018 

год 2019 год 2020 
год Итого 

1. 
Муниципальная 

программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Всего X X 
0100000 

ООО X 0,0 395 116,1 115 029,3 900 000,0 0,0 1 410145,4 

1.1. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 

Пермского 
муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Управление 
образования 

администраци 
и Пермского 

муниципально 
го района 

(РУО) 

774 X 
0100000 

ООО X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.2. 

МУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципально 

го района 
(УКС) 

706 X 
0100000 

ООО X 0,0 0,0 115 029,3 0,0 0,0 115 029,3 

1.3. 
Комитет 

имущественны 
X отношений 

(КИО) 

163 X 
0100000 

ООО X 0,0 395116,1 0,0 900 000,0 0,0 1 295 116,1 

2. 

Подпрограмма 6 Развитие 
сети образовательных 

учреждений Пермского 
муниципального района и 

приведение их в 
нормативное состояние, в 

т.ч. 

X X X 
0160000 

ООО X 0,0 395116,1 115 029,3 900 000,0 0,0 1 410145,4 

2.1. РУО 774 X 
0160000 

ООО X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. УКС 706 X 
0160000 

ООО X 0,0 0,0 115 029,3 0,0 0,0 115 029,3 

2.3. КИО 163 X 
0160000 

ООО X 0,0 395116,1 0,0 900 000,0 0,0 1295116,1 
3. Основное мероприятие X X X X X 0,0 395116,1 115 029,3 900 000,0 0,0 1410145,4 

3.1. 
"Строительство 

(реконструкция)объектов 
общественной 

инфраструктуры 
муниципального значения, 

приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную 
собственность" 

КИО 163 X 
0160100 

ООО X 0,0 395116,1 0,0 900 000,0 0,0 1295116,1 

3.2. 

"Строительство 
(реконструкция)объектов 

общественной 
инфраструктуры 

муниципального значения, 
приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность" 

УКС 706 X 
0160100 

ООО X 0,0 0,0 115 029,3 0,0 0,0 115 029,3 



3.3. Реконструкция здания 
школы в п. Сылва УКС 706 0702 016012 

Р050 400 115 029,3 115 029,3 

3.4. Реконструкция здания 
школы в с. Култаево* УКС 706 0702 016012 

Р050 400 0,0 

3.5. 

Инвестиционный проект 
«Приобретение здания 
обш,еобразовательной 
школы в с. Фролы» 

КИО 163 0702 01601R 
5200 400 395116,1 3951 16,1 

3.6. 

Приобретение здания для 
размеш;ения средней 
общеобразовательной 
школы в д.Кондратово 
Пермского муниципального 
района 

КИО 163 0702 016012 
Р050 400 900 000,0 900 000,0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № ^'kS' 

"Приложение 14 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет всех источников 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы Источник финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы Источник финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ВСЕГО 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

Всего 1 941 3273 2 299 608,3 2 135 832,2 2 736 4853 2 252 615,8 11 365 868,9 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

бюджет Пермского района 440 827,3 437 991,4 504538,8 463 598,5 485 198,5 2 332154,5 Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

бюджет Пермского края 1 494 642,4 1466500,8 1516264,1 1372886,8 1 767417,3 7 617711,4 
Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 

годы" 

федеральный бюджет 0,0 395116,1 115 029,3 900 000,0 0,0 1410145,4 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 
годы" 

внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 857,6 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 

Всего 483 948,3 519 308,4 518 778,8 518 770,2 518 770,2 2 559 575,9 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 115 296,0 125 322,0 123 062,4 123 062,4 123 062,4 609 805,2 
Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного общего образования 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского края 368 652,3 393 986,4 395 716,4 395 707,8 395 707,8 1 949 770,7 Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 
дошкольного общего образования 

Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного общего, 

среднего общего образования Пермского 
муниципального района» 

Всего 944 485,4 925 411,7 928 899,2 928 899,2 928 899,2 4 656 594,7 

Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного общего, 

среднего общего образования Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского района 139 360,4 152 315,9 151 930,2 151 930,2 151 930,2 747 466,9 Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного общего, 

среднего общего образования Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского края 805 125,0 773 095,8 776 969,0 776 969,0 776 969,0 3 909 127,8 
Подпрограмма 2 "Развитие системы 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования Пермского 

муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного общего, 

среднего общего образования Пермского 
муниципального района» бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 "Развитие системы 
начального общего, основного общего, 

среднего общего образования Пермского 
муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского муниципального 
района» 

Всего 55 591,4 59 405,1 59 144,7 59 144,7 59 144,7 292 430,6 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского муниципального 
района» 

бюджет Пермского района 55 591,4 59 405,1 59 144,7 59 144,7 59 144,7 292 430,6 Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского муниципального 
района» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 3 "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 
образования Пермского муниципального 

района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского муниципального 
района» бюджеты сельских 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие системы 
воспитания и дополнительного 

образования Пермского муниципального 
района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского 

муниципального района» 

Всего 25 126,6 26 636,1 26 634,0 26 634,0 26 634,0 131 664,7 

Подпрограмма 4 «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского 

муниципального района» 

бюджет Пермского района 7 602,6 8 693,3 8 691,2 8 691,2 8 691,2 42 369,5 
Подпрограмма 4 «Организация отдыха и 

оздоровления детей Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского края 17 524,0 17 942,8 17 942,8 17 942,8 17 942,8 89 295,2 Подпрограмма 4 «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского 

муниципального района» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского 

муниципального района» бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского 

муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского муниципального 

района» 

Всего 68 234,8 52217,8 51 524,5 51 524,5 51 524,5 275 026,1 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского муниципального 

района» 

бюджет Пермского района 960,7 959,9 575,0 575,0 575,0 3 645,6 
Подпрограмма 5 "Кадры системы 

образования Пермского муниципального 
района» 

бюджет Пермского края 61 416,5 51 257,9 50 949,5 50 949,5 50 949,5 265 522,9 Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского муниципального 

района» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского муниципального 

района» бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Кадры системы 
образования Пермского муниципального 

района» 

внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 857,6 

Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их 

в нормативное состояние» 

Всего 334 458,1 685406,8 519628,6 1120290,3 636420,8 3296204,6 Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их 

в нормативное состояние» 

бюджет Пермского района 92 533,5 60072,8 129912,9 88 972,6 110572,6 482064,4 
Подпрограмма 6 «Развитие сети 

образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их 

в нормативное состояние» 

бюджет Пермского края 241 924,6 230217,9 274686,4 131317,7 525848,2 1403994,8 

Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их 

в нормативное состояние» федеральный бюджет 0,0 395116,1 115 029,3 900 000,0 0,0 1 410145,4 

Подпрограмма 6 «Развитие сети 
образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их 

в нормативное состояние» 
бюджеты сельских 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поселений 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7 «Обеспечение 
реализации Программы и прочие 

мероприятия в области образования» 

Всего 29 482,7 31 222,4 31 222,4 31 222,4 31 222,4 154 372,3 

Подпрограмма 7 «Обеспечение 
реализации Программы и прочие 

мероприятия в области образования» 

бюджет Пермского района 29 482,7 31 222,4 31 222,4 31 222,4 31 222,4 154 372,3 
Подпрограмма 7 «Обеспечение 

реализации Программы и прочие 
мероприятия в области образования» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 7 «Обеспечение 
реализации Программы и прочие 

мероприятия в области образования» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7 «Обеспечение 
реализации Программы и прочие 

мероприятия в области образования» бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7 «Обеспечение 
реализации Программы и прочие 

мероприятия в области образования» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


